福岡市交通安全対策会議 議事録要旨

１ 日 時

令和４年１月 18日（火）15:30～15:50

 （オンライン開催）

３ 出席者

別紙出席委員名簿のとおり

（事務局）

市民局生活安全部長

４ 傍聴人

傍聴希望者なし

５ 議事内容

「第 11次福岡市交通安全計画（案）」及び「福岡市交通安全対策会議運営規程の

一部改正」について

・髙島市長が議長となり議事進行

・事務局より第 11次福岡市交通安全計画（案）について概要説明

・第 11次福岡市交通安全計画（案）について審議（質疑・意見なし。）

・全会一致により第 11次福岡市交通安全計画（案）を承認

・事務局より福岡市交通安全対策会議運営規程の一部改正について概要説明

・福岡市交通安全対策会議運営規程の一部改正について審議（質疑・意見なし。）

・全会一致により福岡市交通安全対策会議運営規程の一部改正を承認

以 上

役　職 職　名 氏　名 出欠

会　　長 　福岡市長 　髙　島　宗一郎 出席

委　　員 　九州産業保安監督部長 　伊　藤　　浩 欠席

〃 　九州運輸局福岡運輸支局長 　久保田　靖　彦 代理出席

〃 　福岡管区気象台気象防災部長 　中　辻　　剛 出席

〃 　九州総合通信局総務部長 　夏　賀　邦　明 欠席

〃 　福岡中央労働基準監督署長 　柴　田　　浩 欠席

〃 　九州地方整備局福岡国道事務所長 　福　本　仁　志 出席

〃 　福岡県人づくり・県民生活部長 　德　永　吉　之 出席

〃 　福岡県警察本部交通部長 　小久井　信　行 代理出席

〃 　福岡県中央警察署長 　小　野　和　幸 代理出席

〃 　福　岡　市　副市長 　光　山　裕　朗 出席

〃 　　　〃　　　副市長 　中　村　英　一 欠席

〃 　　　〃　　　副市長 　荒　瀬　泰　子 出席

〃 　　　〃　　　市長室長 　姉　川　雄　一 出席

〃 　　　〃　　　総務企画局長 　　龍　　靖　則 出席

〃 　　　〃　　　財政局長 　松　本　典　久 代理出席

〃 　　　〃　　　市民局長 　下　川　祥　二 代理出席

〃 　　　〃　　　こども未来局長 　久　田　章　浩 出席

〃 　　　〃　　　保健福祉局長 　舟　越　伸　一 代理出席

〃 　　　〃　　　住宅都市局長 　西　野　　仁 出席

〃 　　　〃　　　道路下水道局長 　名古屋　泰　之 出席

〃 　　　〃　　　港湾空港局長 　清　家　敬　貴 出席

〃 　　　〃　　　東区長 　谷　口　恭　二 出席

〃 　　　〃　　　博多区総務部長 　満　生　美　保 出席

〃 　　　〃　　　中央区長 　藤　田　三　貴 出席

〃 　　　〃　　　南区長 　野　中　　晶 出席

〃 　　　〃　　　城南区総務部長 　上　薗　久　美 出席

〃 　　　〃　　　早良区長 　平　田　誠　一 出席

〃 　　　〃　　　西区長 　駒　田　浩　良 出席

〃 　　　〃　　　消防局総務部長 　兒　島　貴美子 出席

〃 　　　〃　　　交通事業管理者 　重　光　知　明 出席

〃 　　　〃　　　教育長 　星　子　明　夫 出席

令和３年度　福岡市交通安全対策会議委員

	福岡市交通安全対策会議 議事録要旨
	04_令和３年度委員　出欠
	R3委員名簿 (案)